Preteitura Ilunicipal de Alto Canarad
ATO

Rua LudoVina Emerich, n° 321 -Agua Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNP): 01.616.270/000 1/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 /2580
E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Site: www.altocaparao.mgI.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 379/2021
DISPENSA DE LICITAÇAO N°. 047/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
com a legislação pertinente, estando caracterizada a situação prevista no art.
24, Inciso XVIl da Lei n. ® 8.666/93;

Considerando, que a motoniveladora Caterpillar 120k.AA faz o
transporte de cargas, bem como a manutenção das estradas vicinais,

Considerando, que a performance máxima, as manutenções preventivas
devem estar sempre em dia, com objetivo manter o equipamento em bom
estado para que se evite paradas inesperadas

Considerando que presente contratação guarda consonância com a
exclusividade d

Considerando, a existência de dotação orçamentária e returso
financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica:

RATIFICOa presente Dispensa de Licitação acerca da possibilidade
de contratação empresa para manutenção da motoniveladora Caterpillar 120k

pertencentes à rota de veicuios do municipio:
EMPRESAA DESCRIÇAO DO PRODUTO UNi VALOR

TOTAL
ITEM QUANT

CNPJ

Sv CONTRATAÇ DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO DA MOTONIVELADORA

R$8.233,33
(oito mil

0001 SOTREQ S!A

duzentosse120KAA
trirta e três SERVIÇO DE TESTAGEM E DIAGNOSTICO

DA TRANSMISSÃO E DO MOTOR DE

TRAÇÃO
DESLOCAMENTO

CNPJ
34.151.100/0017-06

reais e tvinta

e três

centavos),

Valor Total: R$8.233,33 (oito mil duzentos e trinta e três reais e trinta e trës

centavos),

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Municipio de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 09 de Agosto de 2021

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
José tomer Junior

Prefeito
Certiico que ofa)_ KalAuiLAKAA_
|foi pubncado no quadro de avisos do hall da
Sede da PreteituraMunicipal de Alto Caparaó- MG
nos ermes da Ler Municipal N 157/2002

Dou
ANo Capara6+MG._de h_de 2024_

15

Assiadtura do Servidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }